

صاحب امتیاز: موسسه افق‌رسا پویا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
هیئت تحریریه: اقتصاد کلان، ایلنا پیرونی، سیاسی، محمد نیلشوری، باقر صالحی، علیرضا ملاحی، اقتصاد بین‌الملل، فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت، سعید قلیچی، مسکن، سعید یوسفی اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزادین، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه، بهنام فتحایی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: محمد گوردیزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه: ۰۲۱-۶۶۹۱۱۱۷۳-۶۶۹۱۰۴۵۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۲۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

بلو که شدن اموال قطر در بحریں



دولت بحریں اموال و دارایی‌های همه افراد و موسسات مندرج در فهرست مشترک موسوم به "فهرست تروریسم" چهار کشور بحریں،امارات، عربستان و مصر را بلو که کرد.چهار کشور مصر، عربستان، امارات و بحریں پنجشنبه شب با صدور بیانیه مشترکی ۵۹نفر از جمله یوسف قرضاوی عفتی مصری الاصل قطر و رهبر معنوی گروه‌اخوان المسلمین و ۱۲ شرکت قطری را در فهرست خود موسوم به فهرست "حامیان تروریسم" قرار دادند که دولت قطر نیز آن را ردوبی پایه و اساس خواند.خبرگزاری دولتی بحریں نوشت: بانک مرکزی بحریں به همه موسسات مالی مجاز این کشور دستور بلو کردن و بستن حساب‌ها و دارایی‌های مالی، سپرده‌ها و حساب‌های سرمایه‌گذاری و بیمه‌ای و هر نوع همکاری مالی با همه افراد و موسسات مندرج در فهرست یاد شده را داد. بانک مرکزی بحریں از موسسات مالی خواسته‌است تا هرگونه اطلاعات مالی درخصوص این افراد و موسسات را در اسرع وقت به این بانک اطلاع دهند.در همین حال، وزیر دارایی قطر خاطر نشان کرد که زبان‌های مالی دامن همه کشورهای عرب تحریم‌کننده را خواهد گرفت.علی شریف المعادی وزیر دارایی قطر در گفت و گو با شبکه تلویزیونی "سی.ان.بی.سی" گفت: قطر به آسانی می‌تواند از اقتصاد و پول ملی خود در مقابله با تحریم‌های برخی کشورهای عربی علیه دوخه دفاع کند.

تظاهرات هزاران تن در مراکش علیه فساد

هزاران تن از شهروندان پایتخت مراکش در اعتراض به فساد مالی دولت و سوءاستفاده دولت‌مردان از قدرت به خیابان‌ها آمده و تظاهرات برپا کردند. اعتراض خیابانی در شهر ریاط از بزرگ‌ترین تظاهرات سال‌های اخیر این کشور به‌شمار می‌آید.مجتبیین این راهپیمایی، اقدامی در حمایت از اعتراض‌های منطقه محروم ریف در شمال مراکش محسوب می‌شود. طی ۳۳ ساعت گذشته دست کم ۴ تن در ریف بازداشت شده‌اند.معتزمان می‌گویند که برای کرامت خود، پرابرسی و عدالت‌انجامی به خیابان آمده‌اند.طی هفته‌های گذشته نیز در شهر حسیمة جمعیت قابل توجهی با در دست داشتن شمع شبی‌های متوالی را در خیابان تجمع کردند.در پی کشته‌شدن یک دست‌فروش در ماه اکتبر سال گذشته میلادی این اعتراض‌ها آغاز شد.

میانجیگری نخست‌وزیر پاکستان

بین عربستان و قطر
فرمانده ارتش پاکستان و نخست‌وزیر این کشور دیروز در سفری فوری برای میانجی‌گری بین عربستان و قطر به ریاض رفت. قمر جاوید باجوہ" فرمانده ارتش پاکستان و «نواز شریف» نخست

وزیر این کشور دیروز در سفری فوری برای میانجی‌گری بین عربستان و قطر به ریاض می‌روند.به گزارش دلیلی پاکستان، سرتاج عزیز مشاور امور خارجی نخست وزیر در این سفر یک روزه نواز شریف، همراهی خواهد کرد.برخی رسانه‌های پاکستانی گزارش دادند که هیأت عالی رتبه سیاسی – نظامی پاکستان علاوه بر ریاض، به دوخه و کویت نیز سفر خواهد کرد.سفر نخست وزیر و فرمانده ارتش پاکستان به دوخه و کویت، بستگی به نتیجه سفر آنان به عربستان دارد. نواز شریف پیش از ترک اسلام آباد به مقصد ریاض، قرار است در یک نشست ویژه با حضور سفرایی پاکستان در کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس شرکت کند. سفرای پاکستان در کشورهای شورای همکاری خلیج فارس به اسلام آباد فراخوانده شده‌اند تا در جلسات مشترک، در مشورت‌های سیاسی و تصمیم‌گیری‌های دولت پاکستان در قبال تنش‌های اخیر در روابط عربستان و برخی دیگر از کشورهای عربی با قطر، حضور داشته باشند.بعد از اینکه عربستان با همراهی برخی کشورهای عربی قطر را تحریم اقتصادی کرد اسلام‌آباد حاضر نشد در این زمینه از ریاض پیروی کند.

رای ۹۷در صد مردم پور توپریکو، پیوستن به امریکا
مردم پور توپریکو با اکثریت آراء برای پیوستن این جزیره قلمرو ایالات متحده امریکا به عنوان یکی از ایالت‌های این کشور رای مثبت دادند.این همه پرسسی آغازی برای فرایند اعزام نمایندگان به واشنگتن است. براساس اعلام پایگاه اینترنتی روزنامه وال استریت ژورنال، ۹۷ درصد از شرکت کنندگان در این همه پرسسی به تبدیل شدن رسمی این مجمع الجزایر به یک ایالت آمریکا رای دادند؛ این در حالی است که امار شرکت کنندگان در این همه پرسسی ۲۳درصد اعلام شد. فقط یک و نیم درصد از شرکت کنندگان به استقلال از ایالات متحده امریکای رای دادند. همچنین ۱،۳ در صد نیز به حفظ وضع موجود رای دادند.مردم پور توپریکو در حالی در این همه پرسسی شرکت کردند که دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در رقابتهای انتخاباتی اعلام کرده بود که وی با تبدیل شدن رسمی پور توپریکو به عنوان یک ایالت آمریکا موافق است.

سر دبیر: محمد نیلشاپوری
مدیر تحریریه: کوروش شرفشاهی
اقتصاد کلان: ایلنا پیرونی، سیاسی، محمد نیلشوری، باقر صالحی، علیرضا ملاحی، اقتصاد بین‌الملل، فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت، سعید قلیچی، مسکن، سعید یوسفی اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزادین، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه، بهنام فتحایی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: محمد گوردیزی، آزاده روغنی

تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۷۲۵-۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰۰
کال تلگرام: http://telegram.me/tejaaronline

لینوکرافی و چاپ: کل آذرین۶۶۹۱۲۳۵

شماره ۲۳ خرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۵۲
www.tejaratonline.ir
شماره ۰۲۱-۶۶۹۱۱۱۷۳

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

۱۰۵۲ شماره

www.tejaratonline.ir

دشمنان «فدرال رزرو» در بازارهای بورس

افزایش نرخ بهره بهره بانکی توسط فدرال رزرو تاثیر قابل قبولی را در بازارهای وال استریت نداشته است. به گزارش وال استریت ژورنال ، این درحالی است که مقامات فدرال رزرو آمریکا تصمیم به افزایش مجدد نرخ بهره دارند امری که بسیاری در انتظار نتیجه آن در بازارهای مالی هستند جایی که بورس با افزایش همراه بود و سهام او را بی قرضه با کاهش شدید همراه بود. در صورت افزایش نرخ بهره این چهارمین بار از دسامبر ۲۰۱۵ است که فدرال رزرو نرخ را افزایش خواهد داد. رئیس بانک فدرال رزرو «فیلادلفیا» گفت: در حال حاضر شرایط اقتصادی آمریکا در وضعیت معمول و اوضاع بازار کار مناسب‌است؛ به همین دلیل بر آورد می‌شود که تا پایان سال ۲۰۱۸ میلادی، نرخ بیکاری آمریکا به ۴.۲در صد کاهش پیدا کند.بر پایه این گزارش، انتظار می‌رود که تا پایان سال جاری میلادی ۲ تا ۳ درصد هم به دستمز د آمریکایی افزوده شود.

فشار حزب محافظه کار بر ترزا می

نخست وزیر انگلیس ترزا می به زودی با نمایندگان ناراضی حزب محافظه کار دیدار خواهد کرد تا برنامه‌های آینده خود را در دولت ائتلافی با حزب دموکراتیک ایرلند شمالی مطرح کند. به گزارش فایننشال تایمز، نمایندگان لیبرال محافظه کار به دنبال اعمال فشار بر نخست وزیر برای مذاکرات برگزیت نرم با اتحادیه اروپا هستند. هر چند اکثر وزرای اصلی پیشین دولت محافظه کار در مقام‌های خود ایفاء شدند اما در این میان انتصاب «مایکل گوو» وزیر پیشین دادگستری و از طرفداران اصلی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا به عنوان وزیر محیط زیست به چشم می‌خورد. علاوه بر آن، «اندریا لیدسون» وزیر پیشین محیط زیست نیز به عنوان معاون نخست وزیر در امور مجلس عوام (رهبر مجلس عوام) منصوب و دیوید لیدینگتون معاون پیشین نخست وزیر در امور مجلس عوام به وزارت دادگستری منصوب شد



پیروزی حزب مکررون در انتخابات پارلمانی

وزارت کشور فرانسه از پیروزی حزب متعلق به رئیس جمهوری این کشور در انتخابات پارلمانی خبر داد. به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت فرانسه اعلام کرد، حزب «جمهوری به پیش» متعلق به مانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری این کشور در انتخابات پارلمانی از رقبای خود پیشی گرفته است. بر اساس اعلام وزارت کشور فرانسه، با شمارش کل آراء کاندیداهای وابسته به حزب ماکرون بیش از ۳۲درصد آرا به دست آورده‌اند. در همین حال، حزب جمهوری خواهان کسب کمتر از ۱۶ درصد آراء جایگاه دوم را در این انتخابات برای خود به ارمان آورده است. حزب راست افراطی جبهه ملی ۱۲.۲ درصد و بعد از آن حزب چپ افراطی با ۱۱ درصد آرا قرار داد. هم‌چنین حزب سوسیالیست که تا پیش از این حزب حاکم فرانسه بود فقط ۷.۴در صد آرا را کسب کرده است.میزان مشارکت در این انتخابات ۴۸.۷درصد اعلام شده است اما این میزان خیلی کمتر از دوره قبل با ۵۷.۲درصد در دور اول سال ۲۰۱۸ بود که شش‌پد به علت باشد که مخالفان ماکرون از مبارزه ناامید شده و در انتخابات شرکت فعال نداشته‌اند. از سویی دیگر، نتایج آخرین نظرسنجی‌هایس از رای‌گیری در انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه نشان می‌دهد که حزب «جمهوری به پیش» می‌تواند در این انتخابات بین ۴۱۵ تا ۴۵۵ کرسی پارلمانی را برای خود به ارمان آورد. حزب ماکرون تقریباً یک سال پیش تأسیس شد و بسیاری از نامزدهای این حزب، چهره‌های تازه‌وارد تا یک تجربه در عرصه سیاست فرانسه هستند.



گرانی گوشت در روزهای اخیر صدای مردم را در آورد /تجارت/ علی کاشی



پیشروی ارتش سوریه در رقه



مرزهای جنوبی سوریه و «بادیه الشام» یادیه سوریه (منطقه صحرایی) در مرزهای جنوبی آن در حال حاضر از همه جبهه‌ها برای ارتش سوریه مهتمتر است به طوری که ارتش عملیات در اطراف رقه را متوقف کرده و توجه خود را روی این منطقه استراتژیک گذاشته است. ارتش در این راستا پایان مرحله اول عملیات در بادیه را اعلام کرد.به گزارش رسانه‌های اردنی به نقل از منابعی که آنها را موقت خوانده‌اند، گزارش دادند، ارتش سوریه تجهیزات نظامی خود را در بادیه سوریه به سمت خربه راس الوعر در مرزهای عراق و در نزدیکی پادگان الز کف منتقل کرده که تحت کنترل «جیش المغاویه» وابسته به ارتش آزاد است.به گفته این منابع، نیروهای سوری اکنون در ۲۰ کیلومتری این منطقه هستند. در حال حاضر مرزهای جنوبی سوریه شاهد درگیری‌های شدید بین گروه‌های مخالف مسلح و ارتش سوریه هستند. این درگیری‌ها در پی تلاش ارتش سوریه برای نزدیک‌شدن به گذرگاه «النتف» در مرزهای عراق و گذرگاه «تصیب» در مرزهای اردن است.بیشتر اخباری درباره حمله «نیروهای سوریه دمکراتیک» به پایگاه داعش در شمال سوریه در شهر رقه منتشر شد که محله‌هایی در پایتخت خودخوانده داعش در سوریه را تصرف کردند. نیروهای این ائتلاف از چند جهت وارد رقه شده‌اند.نیروهای این ائتلاف توانسته بودند محله «المشلب» در شرق و بیش از نیمی از محله «الصباحیه» در غرب رقه را تصرف کرده و کنترل آن را در دست بگیرند.

دو دادستان از رئیس جمهورشان شکایت می‌کنند؛

ترامپ زیر تیغ دستگاه قضا



ریاست جمهوری شخصیتی جنجالی بوده است. در حال حاضر، ارتباطات مساله ساز نزدیکان وی با روسیه مهم‌ترین موضوعی است که در کنگره در حال بررسی آن است. چنانچه این اتهامات اثبات شود، شخص رئیس جمهوری مرتکب نقض بند مبارزه با فساد مالی تصریح شده در قانون اساسی آمریکا می‌شود. دونالد ترامپ در ماه ژانویه گذشته اعلام کرد که خود را از مسائل مالی و تجاری دورنگاه داشته تا تناخل امور شخصی با وظایفی که با احراز سمت ریاست جمهوری بر عهده گرفته بوجود نیآورد و آنها را به اعضای خانواده اش سپرده است. در همین حال نشریه امریکایی واشنگتن پست نیز با پوششه اعلام کرد که ترامپ در دادخواستی که توسط کارل راسین (General Karl A. Racine) دادستان واشنگتن دی.سی. و برین فراش (Brian E. Frosh) دادستان ایالت مریلند تنظیم شده در این باره گفته‌اند که شخص رئیس جمهوری آمریکا تاکنون بارها وعده‌های خود را در ارتباط با دور نگاه داشتن خود از مسائل تجاری و مالی شخصی را نقض کرده

گروه بین الملل -دونالد ترامپ رئیس جمهور امریکا با چالش‌های تازه از سوی نمایندگان سنا و دو دادستان امریکایی روبروست که نتیجه عملکرد دولتش است.

گروه بین الملل -دونالد ترامپ رئیس جمهور امریکا با چالش‌های تازه از سوی نمایندگان سنا و دو دادستان امریکایی روبروست که نتیجه عملکرد دولتش است. علاوه بر مشکلاتی چون بحران قطر بر سیاست خارجه، دولت ترامپ با اعتراض نمایندگان دو حزب دموکرات و جمهوریخواه روبروست و مسابه اخراج رئیس سابق افبی‌آی جیمز کومی بر دولت‌سنگین تر شده است به طوری که نمایندگان سنا خواستار انتشار مکالمات ضبط شده بین ترامپ و کومی هستند. نتایج نظرسنجی نشان داده، نزدیک به نیمی از شهروندان آمریکا معتقدند رئیس اخراج شده افبی‌آی در مقایسه با رئیس جمهوری کشورشان سابق تر قابل اعتمادتر است.در این میان جف سنسنز به زودی برای پاسخ دادن درباره رابطه اش با روسیه در کمیته سنا حاضر خواهد شد. باوجودی که سنسنز خود از اتهامات میرا کرده بود بسیاری انتظار دارند که وی در این جلسه با سوالات سنگینی روبرو شود. اخیرا نانسسی پلوسی، رهبر اقلیت مجلس سنا نمایندگان آمریکا خواستار استعفاى «جف سنسنز» دادستان کل این کشور شد. وی با اشاره به گزارش‌هایی ادعاى، گفت او (سنسنز) جلساتی محرمانه با سفیر روسیه داشته است.

ترامپ ناقض قانون اساسی

دادستان کل واشنگتن دی.سی و ایالت مریلند قرار است دادخواستی علیه دونالد ترامپ به دادگاه ارائه دهند که وی متهم به نقض قانون ضدفساد مالی شده است.دو دادستان کل در امر متهم قصد دارند در رابطه با دریافت‌های خارجی دونالد ترامپ رئیس جمهوری این کشور، شکوائیه ای علیه وی به دادگاه ارائه کنند.به گزارش رویترز، منابع آگاه به این موضوع می‌گویند این دریافت‌ها) در قالب هدایا (مالی) ناقض قانون اساسی آمریکا است.ترامپ با شکوائیه مشابه دیگری هم رو به روا است که در ماه ژانویه علیه وی تنظیم شد.به نوشته رویترز، شکایت جدید نسبت به شکوائیه قبلی شانس موفقیت بیشتری در محاکم قضایی دارد.زیر این پرونده توسط دو دادستان کل دمکرات علیه یک رئیس جمهوری جمهوری خواه تنظیم شده است این دو دادستان نقشی کلیدی در طرح دعوی علیه سیاست‌های ترامپ داشته‌اند. آنان موفق شدند دستور اجرایی ترامپ در باره منع سفر اتباع چند کشور مسلمان به امریکار لغو کنند.این دادستان‌ها همچنین با تصمیم‌های دولت ترامپ درباره اجتناب از اجرای مقررات زیست محیطی و کاهش

مکی روز



طرفداران تیم کرکت هند در بازی با افریقای جنوبی - رویترز



غش کردن نیروی گارد سلطنتی در مراسم رژه نیروهای گارد در لندن - رویترز